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DAS ESSEN VOM

BEEF-PLATTE fiir 2

Argent. Roastbeef (150 g),
Lammriicken(150 g), Chicken
(150 g), Pommes Frites, 2 Salate,
buntes Grillgemuse, Aioli,
Tomatensalsa-Paprika-Salsa,
hausgemachtes Brot und
Krauterbutter

57,-

HAUS-PLATTE fiir 2
Argent. Roastbeef (150g),
Chicken (150g), Tigergarnelen

59,-

(6 Stk.), pikante Chorizo,
Champignons, Zwiebeln,
Pommes Frites, 2 Salate, Aioli,
Pflaumenketchup, hausgmachtes
Brot und Krauterbutter

VEGI PLATTE fiir 2 49,-

Kurbisfalafel, Halloumikase
Gemdusebratlinge (4 Stk), 2 Salate,
Rosmarinkartoffeln, Grillgemuse,
Krauterbutter, Pflaumenketchup,
Zitronen-Sesam-Dipp und
hausgemachtes Brot

EXTRA BEILAGEN

Rosmarinkartoffeln 3,- Kirbis-Falafel 5,-
Pommes Frites 4,- Halloumikase 6,-
Tigergarnelen(6Stk) 6,- Gemusebratlinge
pikante Chorizo 5,- (3 Stk.,vegi) 6,-

HEIBEN STEIN

SEAFOOD

TIGERGARNELEN (12 Stk.) 19,-
mit Knoblauch + Thymian

VEGAN

Auswahl an buntem 9,-
GRILLGEMUSE der Saison

GEMUSE FALAFEL 14,-
BEEF

ARGENTINISCHES 250 g 27,-
ROASTBEEF 350g 32,-
SURF & TURF 200 g 27,-
Argentinisches Roastbeef mit

6 Garnelen

LAMMRUCKEN 200g 28,-
CHICKEN 220g 16,-

in Buttermilch-Thymian-Marinade

ZU ALLEN GERICHTEN FUR 1 PERSON
SERVIEREN WIR ROSMARINKARTOFFELN,
GRILLGEMUSE, EINEN BEILAGENSALAT,
HAUSGEMACHTES BROT UND
KRAUTERBUTTER.

UNSERE HAUSGEMACHTEN SAUCEN
Pflaumenketchup 2,- Krauterbutter 1,-
Zitronen-Sesam-Dipp  2,- Aioli 2,-
Tomaten-Paprika-Salsa 2,-
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DARF ES EIN
APERITIF SEIN?

Limoncello Spritz
Limoncello/Prosecco/Soda/Zitrone

Cranberry Spritz
Campari/Cranberrysirup/Sekt/Zitronensaft

French 75
Gin/Zitronensaft/Zuckersirup/Sekt

Hugo
Prosecco/Holunderbliitensirup/Soda/
Minze/Limette

Aperol Spritz
Aperol/Prosecco/Soda/Orange

Stock & Stein - ALKOHOLFREI

Holunderbliitensirup/Zitronen-/Orangen-,
Maracujasaft/Soda/Limette

6

STARTER & SNACKS

GEMUSE FALAFEL
mit Zitronen - Sesam- Dipp
(vegan)

ANTIPASTI - PLATTE 1
Oliven, Hirtenkase, gebratenes
Gemuse, hausgemachtes Brot, Aioli
wirzige Salami, pikante Chorizo
und Krauterbutter

/auch vegetarisch erhéltlich/

TOMATEN BRUSCHETTA
mit Knoblauch und Zwiebeln, dazu
Salatbeilage

KALAMATA-OLIVEN
mit hausgemachtem Rote Bete Brot

KLEINER BEILAGENSALAT
mit Tomaten, Zwiebeln, Gurke

POMMES FRITES
mit hausgemachter Aioli und
Pflaumenketchup

8.-

7,-

I

8,-

5,-

3.-



LONGDRINKS

Gin Tonics
Hendricks
Monkey 47
Tanqueray
Sul
Von Hallers
Tonka

Campari Orange
Campari Soda
Wodka Soda
Gin Soda

Cuba Libre

(Havana Club 3 Jahre, Cola, Limette)
Moscow Mule

(Wodka, Gingerbeer, Gurke, Limette)
Summer Mule

(Wodka, Ginger Ale, Gurke, Minze, Limette)

London Mule
(Gin, Gingerbeer, Gurke, Limette)

Woo Woo

(Wodka, Pfirsichlikér, Cranberrynektar)

11
11
12
12
7.5
7,5
7,5

7.5

8,5

COCKTAILS

Wodka Sour

Whiskey Sour

Espresso Martini
(Wodka, Kahlua, Espresso)

Gimlet

(Gin, Limejuice)

Negroni
(Campari, Gin, Vermouth)

Wassermelonenmann

(Wodka, Wassermelonenlikor, Grenadine,
Zitronensaft, Orangensaft)

French 75
(Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Sekt)

Cosmopolitan

7.5

7,5

10

10

9

(Wodka, Cointreau, Cranberrysaft, Limettensaft)



SODA LIMOS SAFTE

Vosslauer Wasser
laut und leise

PROVIANT LIMONADEN

Apfelschorle naturtriib
Zitrone naturtrib
Orange naturtriib
Rhabarber naturtriib
Cola

Cola Zero

Tonic Water
Ginger Ale
Gingerbeer
Orangensaft
Maracujasaft

Cranberrysaft
Kirschsaft

BIER VOM FASS

PILSNER URQUELL

ALSTER/RADLER/ DIESEL

025125
0,7516,5
0,331 4
0,331 4
0,331 4
0,331 4
0,331 4
0,331 4
03 13
03 I3
03 I3
031 3
0313
0313
0313

0,2 |
0,3 |
0,5 |
0,2 |
0,3 |
0,5 |

3
4
5
3
4
5

HEIBGETRANKE

FRISCHE TEES 4

Pfefferminze
Thymian
Zitrone
Ingwer

BEUTEL 3
Earl Gray
Grliner Tee

Frichte Tee

KAFFEE & ESPRESSO

Tasse Kaffee 3
Espresso 2,5
Doppelter Espresso 3

AUS DER FLASCHE

Peroni Nastro Azzuro 0,33 | 3,5

Peroni Nastro Azzuro 0,33 | 3,5
alkoholfrei

Franziskaner 0,51 4,5
Hefeweizen

Franziskaner alkoholfrei 0,5 14,5



SPIRITUOSEN

Partisan Wodka 40%

Hendrick’s Gin 44%
Tanqueray Gin 47,3%
Monkey 47 Gin 47%
Tonka Gin 47 %

Sul Gin 47 %

Von Hallers Gin 47 %

Havana Club 3 Jahre
Havana Club 7 Jahre
Pampero Aniversario 40 %

Bulleit Bourbon Whiskey 45 %

Jameson Irish Whiskey 40 %

Four Roses Bourbon 40 %

Woodford Reserve Bourbon Whiskey 43,2 %
Wild Turkey Bourbon Whiskey 50,5 %

Sambuca

Mirabellenbrand 40 %
Williams Birne 40 %

Slivovitz 40 %

Grappa 38 %

Aquavavit 41,5 %

Tequila Gold und Silver 38 %
Campari 25 %

Jagermeister 39 %
Borgmann 39 %

Frangelico Haselnusslikor
Berliner Luft

Mexicaner

Limoncello

Hausgemachter Likor (saisonal)

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2 cl
2cl
2 cl

2 cl
2cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2cl

2,50

3,50
2,50
3,50
4,00
4,00
4,00

2,50
4,00
4,50

4,00
3,00
3,50
5,00
4,00

2,50
3,00
3,00
2,00
2,50
2,50
2,50
2,00
2,50
3,00

2,50
2,00
2,00
2,50
3,50






DAS ESSEN VOM HEIBEN STEIN

Qualitat und Frische, sowie Gastlichkeit, stehen bei
uns im Vordergrund.
Bei uns soll man sich wohlfihlen und aktiv
miteinander essen und teilen.

Der heif3e Stein ist ein spezieller Coderit Lavastein,
der besonders gut Hitze speichern kann.
Er wird von uns auf 350 °C erhitzt und halt
ca. 20 - 30 Minuten seine Brattemperatur.

lhr wéhlt Euer Lieblingsfleisch, - Fisch oder GemUse und
die passenden Beilagen, welche lhr dann direkt

auf dem Stein am Tisch selbst braten kénnt.

lhr bestimmt selbst Euren Wunschgargrad und
erlebt den puren Grillgenuss.

Wir bringen Euch bei Bedarf gern einen neuen hei3en Stein,
sollte die Temperatur nachlassen.

Viel Spal3 beim Brutzeln!



WAS TRINKE ICH,

WENN ICH NICHT TRINKE?
(ALKOHOLFREI)

HUGO
Holunderbliitensirup/alkoholfreier Sekt/Limette/Minze/Soda

CITRUS - SPRITZ
Zitronensaft/alkoholfreier Sekt/Soda

FRENCH 0,0
alkoholfreier Gin/Zitronensaft/Zuckersirup/alkoholfreier Sekt

STOCK & STEIN
Holunderblitensirup/Zitrone-/Orangen-/Limetten- und Maracujasaft/Soda

SAIFUL
Sauerkirschnektar/Limettensaft/Cranberrysirup/Soda

GIN TONIC
Tanqueray Dry Gin alkoholfrei/Tonicwater

GIN TONIC

Seedlip Botanical Gin/Tonicwater

7,5
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WEIBWEINE

Vinho Verde, Portugal

spritzig und leicht
Glas 0,2 | 6
Karaffe 0,5 | 15
Flasche 0,75 | 22

Grauer Burgunder, Pfalz, Dtl.

trocken

Glas 0,2 I 7
Karaffe0,5 | 17
Flasche 1 | 32

Gutswein Riesling, Mosel, Dtl.
trocken

Glas 0,2 | 6
Karaffe0,5 | 15
Flasche 1 | 29

Rioja Rose’, Spanien

trocken, feinherb
Glas 0,2 | 6
Karaffe0,5 | 15
Flasche 0,75 | 22

ROTWEINE

Lacrimus Rex Rioja, Spanien
trocken, wirzig, aromatisch
Glas 0,2 | 6
Karaffe0,5 | 15
Flasche 0,75 | 22

Rigal Malbec, Frankreich

trocken, fruchtig
Glas 0,2 | 6
Karaffe0,5 | 15
Flasche 0,75 | 22

WEINSCHORLE Glas 0,2 I 4

SEKT

Lutter & Wegner trocken
Glas 0,1 | 4
Flasche 0,7 | 28



